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Beidzot pienākoši diena, kad var sākties
jaunā futbola sezona. Gan vakarrīt vēl fut-
bolistus biedēja sīkās sniega pārslas, bet siltā
pēcpusdienas saulīte tomēr droši liecina, ka
ziema jau ir aizvadīta. Kā jaunā pavasara
vēstneši, ir redakcijai pienākušie ziņojumi par
futbolistu apspriedēm un treniņiem. Visur
manāma dzīva rosība, visi gatavojas sporta
karaļa — futbola cienīgai sagaidīšanai. Fut-
bolisti jau nospodrinājuši savus „bučus" jau-
nām un dedzīgām cīņām zaļajā laukumā. Virs-
līgas futbolisti, kuriem jau rīt jādodas meista-
rība s svarīgās cīņāe, ziemu pavadījuši treni-
ņos telpās, un pēdējās dienas laukumā. Lie-

pājnieki jau ilgāku laiku trenējušies savā lau-
kumā, jo kā zināms, Liepājā ziemas arvien ir
siltākas un īsākas. Protams, Olimpijas pui-
šiem tā ir liela priekšrocība, tādēļ viņi nemaz
neskumst, ka pirmā sacīkstē tiem tādvarens
pretinieks — Latvijas kausa ieguvējs — Rī-
gas Vilku vienpadsmits! Rudens meistars
ASK aizvakar dzelteno ādaa bumbu dzenājis
pļaviņā pie Sporta nama. Ari Hakoah un
KKSB vienības dalībnieki, lai sagatavotos sav-
starpējai cīņai, bijuši treniņā. Visi na visur
gatavojas — futbola sezona ir klāt I

Patiesībā futbola sezona Jau ir sākusies.
Kā pirmie zaļajā futbola arēnā devās aizvakar
RFK ar VEF cīnītājiem. Sacīksti izveda kā
treniņa spēli un uzvaru ar 4—2 vārtiem iegu-
va RFK ļaudis. RFK sastāvā iztrūka gan
ĒrikPētersons, bet pārējie viņu spēlētāji bija
it visi laukumā. RFK vienības seja pirmā ci-
ņa, sākot no bijušā olimpiešu vārtsarga Rečin-
ska, bija šāda: Reč'inskis, Lauks, Slavišēns,
Maģers, Volgasts, Lidmanis, Raisters, Prūsis,
Kaņeps, L. Freimanis un Blūms. Ierindā bija
ari Rūdolfs Slavišēns un Jānu Lidmanis. Līdz
ar to negribas ticēt, ka viņi šogad izbeigs a'k-
tivo futbolistu gaitas. Kaut arī Ēriks Pēter-
Bons aizvakar nebija laukumā, cik izdevās no-
skaidrot, viņš tomēr vēl šogad būs uzticīgs fut-
bolam. Tā tad, futbola bumba jau sākusi ri-
pot, un ripos atkal līdz rudenim 1

Rit pīkst. 12 nolikts oficiālais 1939. gada
futbola sezonas sākums, šinī laikā Liepājā
cīnīsies Olimpija ar Rīgas Vilkiem un Rīgā

ASK laukumā, pirmos sitienus izdarīs Hakoah
un RKSB ļaudis. Svarīga ir Liepājā notieko-
šā Latvijas meistara Olimpijas sastapšanās ar
Latvija s kausa ieguvēju Rīgas Vilkiem. Vai-
rāk trenējušies ir Liepājas reprezentanti, tādēļ
RV pirmajā cīņā būs tiešām grūti pastāvēt.
Liepājas Olimpijas vienpadsmitā iespējama da-
žu jaunu spēlētāju līdzdalība. RV darbosies
parastā sastāvā. 1. riņķa sacensība starp
Olimpiju un Rīgas Vilkiem deva neizšķirtu

0—0 iznākumu. Toreiz varenu darbību rādija
abu vienpadsmitu vārtsargi Bebris un Laz-
diņš. Abi teicamākie mūsu zemes vārtu vīri

savu uzdevumu veica bez kļūdām — nezau-
dējot nevienus vārtus. Latvijas kausa pusfi-
nāla spēlē RV uzvarēja Olimpiju 2—1. Vai
šogad Olimpijai izdosies gūt uzvaras punktus

pār savu bīstamo pretinieku? Olimpiešiem šī
uzvara ir ļoti no svara, jo uzvarot, viņi punktu
tabulā nostātos 2. vietā blaku s RV. Ja RV
savukārt panāktu pret Olimpiju 2 punktu gu-
vumu, tad Latvijas kausa ieguvējs RV, bīsta-
mi apdraudētu rudens meistara ASK vadošo
vietu. Uzvarētāju noskaidros rītdienas cīņa,
un rezultātu varam gaidīt ar lielu interesi.
Olimpijas — RV spēli vadīs R. Naķelis. Rīgā
ievērojama virsliga s cīņa notiks starp ASK un

VIRSLĪGAS FUTBOLA MEISTARĪ-
BAS TABULA PĒC 1. RIŅĶA

SPĒLĒM.
Spēles Punkti Vārti

ASK 7 12— 2 28— 8
RV 7 11— 3 11— 2
Olimpija 7 9—5 21— 8
RFK 7 9—5 12—11
Hakoah 7 6—8 11—13
RKSB 7 3—11 15—24
US 7 3—11 15—25
16. JAPSK 7 3—11 7—29

RFK vienpadsmitiem RFK vienībai jāpieliek
visas pūles, lai godam varētu pastāvēt pret
rudens meistaru. Ja nu ari rīt, RFK izlas«
cīņu zaudē, tad tiešām eksmeistaram pavisam
mazas izredzes iegūt skanošo Latvijas meistar-
tituli. Spēcīgā ASK vienība gan pagājušā
gadā RFK sagādāja zaudējumus. Pirmā cīņa
tomēr var dot dažādus rezultātus, tādēļ ie-
spējams, ka RFK satricinās ASK vienpadsmi-
tā patlaban spīdošās pozīcijas. Šī cīņa tālab
var ļoti saistīt rīdzinieku interesi. ASK —
RFK cīņai tiesnesis nozīmēts H. Cerbulis. Liels
jautājums ir ari par Hakoah — RKSB spēles
gala iznākumu. 1. riņķī Hakoah dominēja pār
RKSB ar 3—1 rezultātu. Vai ari rīt Hakoah
pieveiks savu pretinieku? Protams, ka favo-
rīts uzskatams Hakoah vienpadsmits, bet nav
šaubu, ka arī RKSB vienība darīs iespējamo,
lai sev sagādātu uzvaru. Nepatīkams ir
RKSB stāvoklis tabulā, jo vienība dala pēdē-
jo vietu kopā ar US un 16. JAPSK. Lai kā ari
nebūtu — cīņa sagaidāma spraiga un intere-
santa. Minēto spēli tiesās A. Rechtšprechers.
US 16. JAPSK sacīkste rīt nenotiks, jo iz-
rādās, ka Jelgavas futbola laukums vēl nav
cīņas gatavībā. Rīkotāja — 16. JAPSK vie-
nojusies ar US. ka sacīksti izvedīs tā, lai ne-

traucētu turpmākās meistarības spēles. Tā
tad, nākošā svētdienā vēl — bez Jelgavas!
Sacīkšu sākumi nolikti: RV Olimpija (Lie-
pājā) pīkst. 12; Hakoah — RKSB pīkst . 12
ASK laukumā un RFK — ASK pīkst. 14 ASK
laukumā. Hakoah — RKSB un ASK — RFK
sacensības izvedīs kā dubultspēli,

*«*
Ļoti var interesēt ari 2. kārtaspēles, kuras

liekas izvedis 23. aprīlī, Lieldienās paredzēts
Hakoah futbola jubilejas turnīrs ibet 16. apri-
II — RAFS gadskārtējais zibensturnirs. 2,
riņķī spēkosies RV — US; ASK — Hakoah;
RFK — Olimpija un 16. JAPSK — RKSB. Šai
kārtā svarīgākā ir RFK — Olimpijas sastap-
šanās, kas var modināt lielu uzmanību.

Spr.

Šodien Kaunā notiek 2. Lietavas — Latvijas
valsts sacīkste sieviešu basketbolā

Vakar ar pēcpusdienas vilcienu uz Kaunu

LBS priekšnieka E. Lapiņa vadībā aizbrauca
mūsu valsts sieviešu basketbola vienība, lai šo-
vakar Kaunas sporta namā sacenstos 2. valsts
sacīkstē ar Lietuvas basketbolistēm. 1. Lietu-

vas — Latvijas valsts cīņa sieviešu basketbolā
notika pagājušo pavasari Rīgā Pelnītu un
pārliecinošu uzvaru toreiz atzīmēja Lietuva
14—5 (13—2). Arī šodien lietuvietes ir uz-
varas favorītes. Cīņa risināsies viņu mājā*
un vispār Lietuvas basketbolistes ir rosīgākas,
plašāks arī viņu spēlētāju skaits. Visu ziemu
risinājušās1 Lietuvas meistarības fcurnira spē-

Uzvaras favorīts — Lietu vats piecnieks
Ies, kamēr mūsu zemē noti'kušas tikai dažas
US cīņas ar ārzemju viešņām un pašā pēdējā
brīdī Rīga — Liepāja pārbaudes sacīkste. Nav
vairs ierindā latvju visu laiku labākās basket-
bolistes Miķelsones-Eltermaneg un spējīgā uz-
brucēja Alma Gailite. Slimības traucēta, uz
Kaunu neaizbrauca arī rūdītā um teicamā aaz-
sardze Grapmane. Būtu dažugadus atpakaļ
ievadītas kārtējas valsts sacensības, tad par
mūsu pirmiem panākumiem nebūtu ko šau-
bīties, bet tagad, kad mūsu sieviešu basketbols
nav savā visvarenākā sniegumā, aina ir mai-
ni jusies un. par uzvaras favoritu uzskatams
Lietuvas piecnieks. Protams, mūsu meiču spē-
jas nav zemu vērtējamas un vispatīkamāk jau

būtu, ja no Kaunas nāktu ziņa, kas vēstītu
Latvijas panākumu, tak grūti šai cerībai ticēt.

Latvijas krāsas šodien Kaunā aizstāvēs se-
koša. 11 spēlētājas 1: Alise Gailite, Jansone,
Konce, Vītola, Tēberga (visas US), Petrevice,

Balcera, Rūja, Mazure (Dzelzceļu APSK), VI-
socka un Ilģina (Liepājas LLA). Cīņu na-
redzam® sāks US spēlētājas Gailite, Jansone,
Konce un Vītola, papildinātas ar Liepājas la-
bāko aizsardzi Rūju.

Lietuvas reprezentācijas pamatsastāvā būs
meistarvienīibas — LFLS spēlētājas. Šīs die«
nas cīņai lietuvieši izraudzījuši — Jasbutieni,
Marcinkieni, Miuleraiti, Astrauskaiti (visas
LFLS), Vitartaiti (C. JSO), Vailokaititi (Ka-
zimirietes) , Karumnaiti (Grandis), čipaiti,
Moleraiti (Austra) un Karnilavičiuti (Kaunas
4. ģimnāzija), šie vārdi vairums jau latvjiem

pazīstami no 1. valsts sacīkstes pirms gada
Rīgā. *

V»lstcīņu vadīs 2 Lietuvas tiesneši. R!t
risināsies Rīgas — Kaunas pilsētu spēkošanās.

Abu valstu metropoļu vienības sastapsies pir-
mo reizi.

Šodien sākas LAS starp-
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tautiskās boksa sacīkstes
kur ringā kāps ita!upolu un

latvju labākie bokseri
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Pirms lielajām cīņām, Itālijas bokseri sūta savus labākos sveicienus ,.Sporta Pasaules"
lasītājiem.

Salamonska cirku šodien, rīt un parīt risi-
nāsies lielas boksa cīņas. Ringā ies Itālijas,

Polijas un Latvijas bokseri ar pilnām vienī-
bām, šis ari ir pēdējais un lielākais boksa sa-
rīkojums tekošā sezonā. Dzīvu interesi var
radīt mūsu izcilo bokseru Trēgera (ASK) un
Tjasto (LDzB) cīņas. Abi šie mušu teicamie
boksa meistari savas spējas rādīs Eiropas
meistarsacīkstēs Dublinā. Tādēļ ikkatru var
interesēt, ko viņi spēs LAS rīkotās starptau-
tiskās sacīkstēs. No itāļu vienības skaistu
boksa demonstrējumu var sagādāt Bianazzi,

kas ir ari Eiropas izlases dalībnieks. Bianazzi
cīnijies Eiropas vienībā pret Ameriku. Tā,
protams, ir droša garantija par itāļa augstvēr-
tīgām spējām. Vidējā svarā vispār sagaidā-

mas ļoti intriģējošas cīņas, jo bez slavenā itā-
ļa, startēs arī 1939. gada Varšavas meistars
Milevs'kis un mūsu bokseri Sproģis ar Plāsi.
Citos svaros startē pazīstami itāļu un poļu
bokseri, pret kuriem ari latvji nav bez izre-
dzēm. Lielās cīņas boksa cienītāji gaida ar
interesi, jo šinīs dienās Salamonska cirkus
rings pieredzēs tiešām saistošas sacensības.
Visās dienās sacīkstes sāksies pīkst. 20. Hi-
Vtes dabūjamas Salamonska cirkug kasē katru
dienu no pīkst. 11—13 un 17—21.

Katrā ziņā LAS vadība pelna lielu uzslavu,
sagādājot rīdziniekiem iespēju noraudzīties
lielā starptautiskā boksa sarīkojumā, šīs sa-
cīkstes boksa sportā ari aizvērdurvis itkā
līdz rudenim, kad sāksies jauna sezona

V. Ozoliņš — ori turpmāk Amaliero priekšnieks
Aizvakar notika sporta biedrības Amaitiers

kopsapulce. Tā noritēja labā saskaņā. Revi-
zijas komisija ziņoja, ka pagājušā gada bu-
džets nav pārsniegts. Valdes darbības pār-
skatu pieņēma vienbalsīgi. Budžetu 1939. ga-

dam pieņēma Ls 2000 apmērā. Par goda bie-
dru ievēlēja darbīgo biedrības priekšnieku Vili
Ozoliņu, bet par mūža biedriem L. Pūlitis

jkdzi un F. Rozenbachu. Par biedrības priekš-
nieku vienbalsīgi ievēlēja līdzšinējo — V. Ozo-

liņu, bet par viņa vietnieku V. Būmani; sekre-
tāru N. Stefanu; tā palīgu A. Zariņu; kasieri

R. Bergmani, viņa palīgu un biedrzini Lilien-
feldu, locekļiem A. Tjaku un F. Rozenbachu
Revīzijas komisijā vienbalsīgi par priekšnieku

ievēlēja V. Šmīdbergu, viņa vietnieku E. Kir-
steinu um sekretāru Ed. Priedi Sapulci slē-

dzot, dalībnieki sumināja valdību, augstāko
sporta vadītāju un Latvijas sportu ar trīskār-

tīgu „Lai dzīvo!"

MAINĪTS BIEDRĪBAS NOSAUKUMS.

Par Nodokļu departamenta darbinieku kul-
tūras un sporta biedrību pārreģistrēta līdzši-

nējā Nodokļu departamenta darbinieku biblio-
tēkas biedrība. Sporta dzīvē biedrība lūdz lie-
tot saīsināto nosaukumu — ND. Biedrības

kārtējā biedru pilnsapulce notiks pirmdien, 3.
aprīlī pīkst. 15.30, L. Pils ielā 12,

STUDENTU VIENĪBU SAVIENĪBAS
VOLEJBOLA TURNĪRA

otrā pusfinālā Ritums veica Austrumu 15—6,
15—7 un pirmajā finālā ari Līdumu 3—15,
15—9, 15—10. Kā Ritumam, tā Līdumam ta-
gad turnirā pa vienam zaudējumam. Abu vie-
nību cīņa savienībameistarvienība? nosauku-
ma dēļ notiks rīt, pīkst. 9 US vingrotavā.
Turnirā trešā vietā ierindojies eksmeistars
Austrums, tālāk Austrums 2., Kāvi, Dzimtene
un Līdums 2.

LAS GALDA TENISA VIENĪBA
UZVAR.

I

Rīgas meistarībā vienībām LAS 1 ,q;ald;i te-
nisisti veica DzAPSIC 6—0. LAS sastāv--: re-

ehovičs, Kalnciems un Jēger*

Veicinās sieviešu viegl-
atlētikas sporta attīstību

Latvijā
Latvijas Vieglatlētikas Savienība savā aiz-

vakardienas valdes sēdē pieņēmusi vairākus
svarīgus lēmumus. Lai veicinātu sieviešu
sporta attīstību, LVS ierosinājusi divas reizes
mēnesī rīkot pārbaudes sacīkstes, kurās varē-
tu startēt visas iesācējas un arī skolu jaunat-
ne. Pirmais šāda veida sarīkojums tiks iz-
vests 6. jūnijā, LVS šogad mēģinās noorga-
nizēt vairākas sieviešu valsts sacīkstes. Sa-
runas ievadīs ar Somiju, Poliju un Igauniju.
Savienība sagatavos spējīgus sacīkšu tiesnešus,
rīkojot nol9.—23. aprilim tiesnešu kursus
Sekojot draudzīgam aicinājumam, LVS node-
vusi 600 grāmatas par vieglatlētu vingrošanu,
izdalīšanai provinces skolām. Rīgas — Imat-
ras apgabala sacīksti vieglatlētikā savienība
ierosināj/usi rīkot jūnija vai augusta beigās
Somijā. Nodarbības vieglatlētiem Sporta na-
ma 4. korpusā sāksies pirmdien un notiks kār-
tībā, kā agrāk jau izziņots. Vadīs treneri R.
Dekšenieks, 0. Jurģis un J. Dimza. Soļoša-
nas trenera P. Bernhards pieliks visas pūles,
lai saistīta vairāk provinciešu uzmanību soļo-
šanas sportam. LVS izstrādājusi normas olim-
piskiem kandidātiem vieglatlētikā, kuras nodos
tālāk apstiprināt olimpiskai komitejai. Spor-

tistiem zemāk pievestās normas sasniedzamas
starptautiskās vai LVS rīkotās sacīkstēs. Vī-
riešiem normas noliktas šādas: 100 m — 10,6
sek.; 200 m — 21,6 sek.; 400 m — 49,5 sek.;
800 m — 1:55,0 min.; 1500 m — 3:58,0 min.;

5000 m — 14:50,0 min.; 10.000 m — 31:31,0
min.; maratonā — 2:45,0 st.; 110 m barjer-
skrējienā — 15,0 sek.; 3000 m šķēršļu skrē-
jienā — 9:25,0 min.; Lodē — 15,20 m; diskā

— 47,00 m; šķēpā — 68,00 m; veseri —
50,00 m; tāllēkšanā — 7,30 m; augstlēkšanā
— 1,90 m; trīssoļlēkšanā — 14,50 m; kārtslēk-
šanā — 3,90 m; desmiteīņā — 6600 p.; 10 km

soļošanā — 45,0 min.; 50 km soļošanā —
4:40,0 st. Sievietēm: 100 m — 12,4 sek.; 80
m barjerskrējienā 12,4 sek.; diskā — 39,0 m;

šķēpā — 41 m; augstlēkšanā — 1,58 m. Pie-

vestie sasniegumi ir augsti, un mūsu apstākļos

ļoti grūti sasniedzami. Daudzās disciplīnās
normas ir pat augstākas par Latvijas rekor-

diem. Visumā tomēr jāteic, ka olimpiādē jā-

reprezentējas ar kvalitāti, um ne tik daudz ar
kvantumu. Ja mūsu sportisti sasniegs šīs nor-
mas, tad ari Helsinku olimpiskās cīņāvarēs
startēt ar zināmām izredzēm.

simta LAS starptautiskas sacīkstes boksā
[IlKu r 3. un a a0rHi Piedalās Polijas, Itālijas un Latvijas izlases bokseri sakums piust ao

Biļetes dabūjamas Salamons a cirka kasē no pīkst 11—13 un 17—^1
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Latvijas arodorganizāciju sporta, Latvijas galda tenisa savienības, Rīgas apga-
bala futbola savienības, Latvijas smagatlētikas savienības, Latvijas peldēšanas
savienības, Latvijas riteņbraucēju savienības, Latvijas ziemas sporta savienī-
bas, Latvijas motorsporta savienības, Rīgas apgabala basketbola savienības

un Latvju jaunatnes oficiāls orgāns



Klau, ko saka laucinieki!...
Erlks Miesnieks

TfeVlHIS PKIECAJA* PAR DAĻIŅU UN NENOVĒL BĒRZIŅAM AUGSTSKOLU. — NEMIERA PAR RADIOFONU. — FUTBOLS
visi: MILILIS —NEPVHK.l/A izpratni;

Ja kāds domā, ka Laucinieki neroa; neprot
dzīvot līdai sporta tlaivei, tad tas ļoti malda*.
Lieluonlielais vairums, saņemol laikrakstu, tū-
līt steigā vien uzšķir nodaļu, kur aprakstīts
^jaunākaislagers" sporta dzīvē un kāri to iz-
lasa, ssk, labāk lai drusku atdziest kafija, ki
galvu moca jautājumi: ka» jauna slidskriešanS.
boksi, hokejā, vingrošanā, basketbola? 1?

Tipat kā agrāk, kad dižmeistera Daliņš „rā-
vāg līdz pētlējats asins pilītei" ar ārzemnie-
kiem, tāpat tagad ne procenti nav mazāka sa-
jūsma arī laukos par Bērziņu. «Bērziņš, Bēr-
ziņš, Bērziņš . .." . dzird simtām reižu sukām ne
tikai dienā, bet pat stundā Vienalga kur un
kādi darbā tas ir, vai meži braucot, vai pieno-
tavā, veikalā, dzelzceļa stacijā, visur dzird ru-
nājam par mūsu meistaru Bērziņu. Tie, kas
agrāk avīzi pirka tikai reizi vai divas reizes
nedēļā, tagad, kamēr Bērziņa vārds avīzēs,
smalki izpēta katru vārdu. Iznākt var tā, ka
ar sporta palīdzību varēs „izārst*t" gara tā-
lumnieku* .

„Rediz nu, Jēkab, vai neteicu tev pagās-
vasar, km Daliņš k|ū* priekšzīmīgs zemes
arāiš," vecs tēvocis, kas izlarijds avīzē par Da-
ļiņa tagadējo „aizraiuianos", saka „Un tu re-
dzēsi vien, ka Bērziņš ari drīz nāks uz lau-
kiem, kauttik viņi netici*, tai augstā skolā.''
nobeidz savu spriedumu lauku saimnieks „Jā,
sportisti nav vienas dienas dzīvotāji, tie zin,
kas vajadzīgs," piemetina otrs.

Tā sarunas rit dienu pēc dienai, bet jo ska-
ļi tagad, kad Bērziņa slidošana* sezona bei-
gusies, kad viņš «aizmirsis" tālās ziemeļzemes
un atcerējies mwu pašu Rīgu.

„Nu reiz mājās pēc tāe lielās skriešanai!.

Ak, —ka tik nu nebūtu samocījies. Ja e. bū-
tu viņa māte, tā gan vienu pašu tik tālu ne-
laistu un kur nu vil ar to elruplfinu!" norai-

zējusies saka veca lauku māmuļa
„Zini, dia'.i;r, ej ļoti prieeājo.-, ka mūsu jau-

nie tik daudz panākuš; tab spurta ciņās. bet
viens gan man šeit laukos nepatika no tām
Eiropas meistaru -aclkstēm Hīgā, — redzi, tā
radio ziņošana. Vai nevarēja tā, ka visas cī-
na» , visu cīņas laiku nepārtraukti ar! mums,
kuriem nebija pa spēkam nukļūt Rīgā, ziņotu
par cīņām un to gaita. Domāju, ka tas nekā-
du? šķēršļus radio darbā neradītu 00 tik liela
sarīkojums taču nenotiek katru gadu — un ja
tāds būtu Rīgā uz priekšdienām, tad gan va-

jadzētu visu atnāc laiku arī tālos, mīļos, bet
bieži aizmirsto?, lauciniekus atcerētie.*. Muziķi
mēe dzirdam katru dienu, bet kad Bērziņi
skrien — vienu vai divas reizes gadi," ātri
nober vārdus sirms tēvocis Jā, — ti nu iz-
nāk, ka par radiofona reportāžu EM daudzi ir
satraukušies" , jo nedabūjuši ziņas visā pil-

nībā .
Ja apjautājas laucinieku aprindās, kādi

sporta veidi vislabāk patīk, tad vēl reiz slavu
gūst sporta karalis — futbols. Jā, lūk, fut-
bols ir Iegājis latviešu apinis, bet toties tas ari

ir viens no vecākiem mums pazīstamiem spor-

ta veidiem. „Ja tev atvaļinājuma laikā ir fut-
bola bumba, svaigs gaiss un sviestmaize, ko

tad vairāk vajaga," «aka kāds valstg ierēdnis.
„Kur gan labāk sevi var izvingrināt, kā fut-
bola spēlē. Spēku, straujumu, izturību — visu

to var tur parādīt. E» ari jaunība» dienās no

saulīte* līdz saulītei klīdu pa futbola lauku-
miem un vel tagad ar saviem 50 gadiem ne-
maz neesmu zemē metams. Droši Bebris no
maniem 10 sitieniem piekto daļu ..ielaidīs" . Un
vai tas nav labi! Bet, varu derēt, ka no 10
Seibeļa „m*rķējumiem" divi «netrāpīs" , tos
«nozvejošu". Un vai tas ari nav labi? Esmu
par futbolclņām izdevis simtiem latu un domā-

>u tos atpelnīt ka profesionāla , jo karam bei-
dzoties, vai nu Spānijā vai Ķīnā, braukšu ra-
uit ttiibula māku — ticiet — valstsvienībā bū-
šu, ja citu nebūs . .." tāds ..optimista" ir kāds
priekšzīmīgs lauku saimnieks, ..Labāk palie-
lie- vien tepat," piemetinu „Nu, ti jau būs
jādara, dzimtenē ir vislabāk," nobeidz zem-
kopi. *.

Li= interesanti paklausīties, ko saka kāds
lauku sporta dzīvas vērotājs, un viņa vārdos,
kā dzirdēsiet, ir ļoti daudz patiesības: „Ir
grūt: sastapt lauku pagastos vietas, kur tiktu
izvesti sistemātiski treniņi. Ja nu gadās vē-
rot sporta spēlelaukos, sevišķi treniņus, tad
bieži jāsastopas ar lietām, kas nekādi nav at-
taisnojama. — Katram (ja ne katram, tad lie-
lākai daļai) lauku sportistam patīk būt izci-
lam, varonīgam, spīdēt ar savu spēles mākslu,
rādīt apžilbinošus, aizraujošu*momentus (jā—-
kuram gan tas nepatīk, un ta^ ari nav lie-
dzams). Taiu — pēc viņu domām — vjas tas
iegūstams tikai tādās spēlēs un tādos spēles
posteņos, kur labāk var parādīt savu veiklību,
kur vairāk var likt skanēt savam vārdam . Tā-

pēc nav brīnums, ka ļoti grūti sastādīt futbola
vai basketbola vienības, Jo reti kāds grib spē-
lēt postenī, kur nevar tik krasi paradīt sevi.
Jaunie lauku sportisti neskatās uz to, ka spē-
lēs nav nozīmes vienam izcilam spēkam, tas
pēc viņu domām ir blakus lieta. Viņiem pa-
tīk gūt pēc iespējas vairāk grozu vai futbolā
— vārtu-> , jo grozu un vārtu karaļi ir visu ska-
tītāju mutēs, bet aizsargs, kas visu laiku tik-

pat grūti strādājis, bet ki spēle nav tik efek-
tīga, paliek pabērna lomā, jo viņa vārdu retais
piemin. Šāds stāvoklis jaunajiem lauku spor-

tistiem nepatīk. Ne visās sporta nozarēs izcils

spēks var būt tas sportists, kas kādā gūst la-
bas sekmes. Tāpat — ne katrreiz sportists,
kas domā kļūt par teicamu uzbrucēju, tāds ari
izveidojas, jo sporta karjerā liela nozīme ir
sportista anatomiskai, fizioloģiskai un pat psi-

chiekai konstrukcijai. Tāpēc lauku sportistiem,
jauniem, topošiem spCSkiem, nekādā gadījumā

nevajaga palikt par egoistiem, tikai savu uz-
skatu aizstāvjiem, jo ne katrreiz tie ir parei-
zākie. Ja skatāmies atsevišķi uz katru vienī-

bu spēles locekli, tad — pareizi izprotot spor-
ta nozīmi — tikpat vērtīgs un nozīmīgs ir

vies postenis kā otrs. Katrs stāv savā vietā
un no sirds pilda savu uzdevumu. Ir jau pa-
tīkama būt par sava pagasta „lauvu", bet no

katra pilsoņa tagad prasa vairāk, tagad ne-
pietiek vairs tikai ar savu »es", tagad valsts

um tautas intereses jāstāda pirmajā vietā. To
lai pie sirds liek ari sportisti! — Ja es šajos

nedaudzos vārdos skaru tieši lauku jaunatni —
sportistus, tad tikai tāpēc, ka laukonav ne
treneru, nav pat daudzās vietās ne mazākā pa-
domdevēja un sportistam visi panākumi jākon-

centrē tikai uz sevi." Lai būtu -panākumi mūsu
sportam — ievērojiet kaut šos sporta vēro-

tāja teiktos vārdus!

..Matemātiski" izšķirts
Jelgavas basketbola

meistars
KSi
UZVAR JELGAVAS SPORTA BIEDRĪBA.

(Pa tālruni no Jelgavas.)
Jelgavā, 31. marti. Šodien risinājās pēdē-

jāsspēles Jelgavas basketbola meistarībā, kas
deva pārsteidzošus iznākumus un sagādāja lie-
los sarežģījumus. Iidz šim vadošā vienība
— 894. Hercoga Jēkaba ģimnāzijas mazpulks
zaudēja ASK piecniekam 54—68 un tā ka JSB
uzvarēja 18. Jelgavas APSK 44—35. tad 8
konkurentiem — JSB, S94. HPģ mazpulkam
un ASK atzīmējis vienāds 2—1 punktu skaits.
Atlikušā, īsi laika dēļ, līdz starpapgabalu
meistaru sacensībām, nolēma pārspēles neno-
turēt un uzvarētāju izrēķināt pēc Iegūto un
zaudēto grozu attiecības. Tā ar «matemāti-
kas palīdzību Jelgavas meistara godā tika
Jelgavas Sporta Biedriba, kurai iegūti 125 un
zaudēti 108 punkti (starpība + 17); 2. vieta
ierindoja» 894. RercogaPētera ģimnāzijas maz-
pulks (grozi 117; —.104) un 3. Jelgavas ASK
(grozi .+ 138; —138; 4. līdzšinējais meistars

16. Jelgavas APSK 0—4 p. Zemgales apga-
bala basketbola meistars noskaidrosies rit,
kad pīkst. 17.30 Jelgavā satiksie . Ventspils un
Jelgavas apakiapgabalu tumiru uzvarētāji —
Spars un Jelgavas Sporta Biedriba. A. M.

JAUNIE ZEMGALES MEISTARI
BOKSA.

Zemgale-3 meistarsacīkstēs boksā, 16. JAP
SK sarīkojumā bija pulcējušas 19 dalībniekus.
Gandrīz vai visus cīkstoņus deva 16. JAPSK
— 18 un tikai vienu (Trebo) deva LAS. 16.
JAPSK savās rindās pulcējis gandrīz fJm la-
bākos bijušas Jelgavas LAS bokserus un iz-
audzējis ari visti prāvu jauno bokseru kadru
Meistarībā gandrīz visas uzvaras guva vecie
bokseri, kuriem tomēr jaunie cīnītāji prata iz-
vadīt visai iīvu pretestību, Tas trenera Vī-
tola nopelns. Mušas svarā meistars Hunaus,
'Z. sārtus, 3. Nesterovg. Gaiļa svarā meistars
bez cīņas Mrziņš. Spalvas svari meistars
Zolņerovics; 2. P.iders. Viegli svarā meistar!
Trebo (LAS); 2. MOculovs- Pusvidēji svari

irs Veilands 1,, otrā visti Vigentr
Steinberge. Vidējā svari meistar* Veilands 2.
otri vietā Maina, 8. Butāns. Pussmagi sva
rā meiatara Utklrm un smagi svari meistari

— l'lnetr. Ārpus konkurences ciņi
Utkina, apveitot prctftntokB ar spējīgiem sitie
niem. piespiež Pineti otri gājienā uzdot. Ki
galvenaif wi tinga tiesnesis du-hojāt Porinl*
(.Marss) A. M.

»Angļi ..futbola lira"
Pagājuša ī.edēļā Anglijā izbeidzis termiņš

kad fotbobsti var pāriet no vienas biedrība
otri. Pie ai termiņa, «pēlētājl gan vēl vai
mainīt savu pavaUluuvlr.u, bet -tarta tie.-ība.-
viņi iegūst tikai nākošā sezonā, šis ierobe-

žojuma ievests sakari ar ti saucamo .Chelses
gadījumu". Pirms dažiem gadiem, kad Chel-
sea vienībai draudēja izkrišana no pirmās li-
gas, tās vadība meistarības pēdēji posmi no-
pirka jaunu vienību pilni sastāvi. Kautgar

spēlēti ju cena toreiz bija zemāka ki tagad
tomēr pirkums iznāca dārgs, Oielsea gan pa-

tika pirmā liga, bet izkrita mazturīga ķiedtri-
ba, kurai bija pa spēkam konkurēt ar Chelsea'e
futbolistiem, bet nevis ar tis kasi. No els rei-
zes noteica pārejas termiņu. Tagad šo ter-

miņu, mazo biedrību aizsardzība* nolūkā, grib
pat noteikt uz 31. decembri, lai biedrībām vi-
su otru riņķi būtu jāspēlē bez papildspēkiem.
Taeu taisni mazākas biedrības, kuru spēlētāju
rezerves nav visai lielas, tam pretojas, jo spē-

lētāju savainošanas dēļ, viņas pašas var būt
spiestas iepirkt jaunus spēkus. No nupat no-
tikušām .. pavalstniecības maiņām" , lielu ievē-
rību pelna Blackpoola jaunais spēlētājs Dodds,
kurš kā labākais otrāg ligas vadošās Sheffield

United vienības uzbrucējs, palīdzēja savai ve-
cai biedrībai gūt lieliskus panākumus. Blaok
pool vadība par viņu samaksājusi 300.000 la-
tu. 1934. gadi šefildieši Doddu bez atkāpša-
nās naudas saņēma no Hudderefield Tbvn. 6
gadu laikā Dodds tik stipri progresējis, ka at-

nesis aevrn wni.-a. oieunttai muaa sumu, Jā-
saka, ka Shef/iel,!,- Doddu ne risat labprāt at-
deva, jo 178 ligas- spaili viņi ieguvis 113 vār-
tus, kas angļu futbolā skaitās par izcilus sa>
sniegumu. Tikai pateicoties tam, ka Dodds
personīgu iemeslu dēļ isteicig vēlēšanos pāriet
uz citu biedrību, Sheffields aiin darījumam pie-
kritis. Interesantākais) ir tas apstāklis, ka
abas biedrības savas plrmis spēles zaudēja.
Black pools ar Doddu zaudēja Charlton Atlik-
tie iun 1—3, bet Sheffields, kuri vēl cer pār-
iet uz pirmo ligu, bez Dodda zaudēja 2 sva-
rīgus punktus Svansea Tovn'anv Dodda vietā

centra uzbrucēja postenī debitēja par niecīgu
naudu no Bradforda pirktais Heneons. Viņu
sniegums bija tik pat niecīgs, ka par viņu aa-
maksiti auma. Pat slavenie „Vilki", kuri cer
šogad iegūt i meistara nosaukumu, i Anglijas
kausu, jau laikus padomājusi par to, lai izšķi-
rošas clnia papildinātu sava* rezerves. Par
Ls 120.000 majors Beklej» — Volverharopton
Vanderera slavenais menedžere, nopinda Lon-
donas Brentforda puelabo uzbrucēju Mac
Aloon'u. Lietpratēji šo pirkumu izskaidro vie-
nīgi ar Bekleja nervozitāti, kautgan piekrīt,
ka šāda nervozitāte ir dibināta, jo ciņi ar
Birminghamu, „Vilki" zaudēja pateicoties ār-

kārtējai nelaimei. Nelaime bija tāda, ka .Vil-
ku" slavenaig uzbrucējs Veatcots bija pirms
spoles ievainots, bet 5 spēiētijus Ievainoja cī-
ņas laikā ... Tādas rezerves, lai pilnīgi atvie-
totu 6 spēiētijus, pat «Vilkiem" , kuru» mmk
par "spēlētāju fabriku", nav...

Pēdējie futbola noteikumu
grozījumi

FIKA ziņo. ka sikot ar 5. g. 1. aprili fut-
bola noteikumos ievesti svariņi grozijumi. Ki
pārmērīgi bargu sodu, turpmāk vajr* nepie-
spriedis 11 metru soda sitienu. Tipat likvi-
dēti ari noteikumi par aizmuguri. Pirmo rei-
zi jaunos noteikumu» pielietos rītdienas Ha-
koah un RKSB un ASK — RFK dubultspēlē.
Nav iaubu, ka iie ārkārtīgi svarīgie grozījumi
nākotnē pilnīgi pārveidos visu futbola spēles
uzbūvi.

REGBIJA VIENĪBA STAMERIEN*.
Ziemeļlatvija, tālu no metropoles, atrodas

Stimeriena, kas liekagrib sagādāt mūsu ap-
stākļos milzu sensāciju. .Stāmerienā nekad nav
trūcis centīgu jauniešu, kas nododas futbola
spēlei, bet tagad tur gatavojas dibināt pirmo
regbija vienību Latvijā. Regbija noteikumi jsu
saņemti un stāmerienieši tos citlgi izstudējuši.
Jaunie regbija spēlētāji visi esot milzu augu-
ma puiši, tādēļ viņiem -nu spēlē panākumi no-
drošināti. Tā ka regbija spēleH piederumi Lat-
vijā nav atrodami, tad no Stāmerienas uz
Ameriku nosūtīts pasūtījums pilnīgam spēles
piederumu komplektam visai vienībai. Patla-
ban pirmi latvju regbija vienība tomēr stiv
grūta uzdevums priekSi — jāatrod pretinieki.

Latvijā gan tas nebūs iespējams, bet uzņēmī-
gie stimerienieši došoties cīnīties ārpus dzim-
tene s robežām.
BEVERONIJA UN SELONIJA — SPĒCĪGĀ-

KAS STUDENTU KORPORĀCIJU BASKET-
BOLA VIENĪBAS.

Aizvakar Konservatorijas vtngrotavā pulcē-
jās visai daudz skatītāju, lai vērotu P! KI bas-
ketbola turnirā fināla spēli- Cīņa starp Se-
loniju un Beveroniju deva uzvaru ar 39—38 re.
zultatu seloņiem. P! K! turnirā uzvarētājs to-
mēr noskaidrosies vēlreizējā spēlē, jo nu Beve-

ronijai un Selonijai ir katrai pa 1 zaudēju-
mam.

HAKOAH 1. — MAKKABI 2.
galda tenisa .sacīkste RIgag meistarībā vienī-
bām notiks -odien, pīkst. 10.30 Hakoah tel-
pās.

RIT TURPINĀSIES VIEGLATLĒTU

TRENIŅI.
Vieglatlētu trenera R. Dekšenieks ziņo, ka

vieglatlētu meža skrējieni — treniņi turpinā-
sies rit, 2. aprīlī. Sapulcēšanas LSB telpas,
pie kam vīriešiem izbraukšana pīkst 10.30 un
sievietēm pīkst. 11.

4 vienības cīnīsies Latvijas
meistartitufa deļ 4^10 km

slēpošana
Rit Gaiziņkalni riainislaa Latvijas tneista»

riba* lociņa «X 10 km stafetes slēpojumi. Pie-
dalīsies 4 vienības: 1. — 10. CAPSK; 2. ASK;
8. US tin 4. LSB. Starta notita pīkst. 10 pie
„Gaiziņu "mijim. Pieturoties vēsam laikam,
sniega \>čl Gaiziņkalna apkārtne, aākot jau ar
Bērzaini, ir ļoti daudz.
ZEMGALES MEISTARSACĪKSTĒS BASKET-

BOLA TUVOJAS NOSLfiGUMAM.
Zemgrales meistarība» izcīņas Jelg-avag apaki-
apg'abala ikialgrupi sacenšas 4 spedg-ftkis vie-
nības — »!H. Herc. Pfctera iļrimn. mazpulka,
Jelgravas Sporta B-ba, Ki. JAPSK un ASK
Jelgavas nod. Līdzein^jās finalgrupae cīņas
devušas visai sensacionelus rezultātus. Mei-
starības favoritu — 804. HPg mazp. im 16.
JAPSK ciņa nooiidzis ar mazpulcinu 32—21
(8—9) uzvaru. Visai lieli punktu starpība
gan pareizi neizteic abu vienību spēju samini
ua spftles gaitu, jo laukumi visu laiki risina»
jis vienlīdzīga ciņa. Punktu atzīmes auga
abim vienībām vienlldstlgi un tikai pēdējie
3 minūte» HPģ straujie uzbrucēji, gūstot pie
kārtas 8 punktus, prata pārspēt savu sīvāko
pretinieku ceļi uz Zemgales meistargodu.
Spraigā un vienlīdzīgā cīņā Jelgavas Sporta
B-ba uzvarēja Armijas Sporta Klubu 56—42.
Augstāki miri sensacioniU risināja* Jelgavas
Sporta B-bas un 894. HPg. mazp. ciņa. Aiz-
sargu atbalstīti, mierīgi saspelejoties, JSB uz-

rueēji pirmā puslaikā gflst grozu pie groza
un noel^ dz puslaiku 22—11 savā labā. Otri

puslaikā aina krafi mainījušie*— strauji uz-

brūk HPģ mazpulks un īsi laikā rezultāts ir
vairs 22—21 JSB labi, kad pēdēji gūst vie-
nīgo grozu ial puslaiki. īsi pirm s spēles bei-
gām mazpulcēni aiziet priekšā pretiniekam un
kāpinot beigu uzbrukumu, giist 31—25 uzva-
ru. Veiksmīgā, tomēr vienlīdzīgi spēli Ar-
mijas Sporta Klubs prata uzvarēt Jelgavas
meUtarvienlbu — 16. JAPSK 38—28. Kara-
vīri vado&i lomi nonāca jau ar pirmo grozu
un neatdeva to Udz spēles beigām. Jelgavas
apaksapgabala uzvarētāju noskaidrosies pēe
8<M. HPg — ASK un JSB — 16. JAPSK spē-

lēm. Ventspils apaksapgabala uzvarētāja
Spars 2. aprili sacentīsies Jelgavā ar Jelgava
apaksapgabala uzvarētāju Zemgales meistara
dil. A. M.
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Goeggingera šokolāde
Coeggingera saldumi

DĀVANĀM
Goegg ngera brīnišķās šokolādes

figūras, olas un zaķīši
lietāka Izvēlē

I UiRi v A. !» NOLIKTAVAS.
RĪKā, Kaļķu ielā 5, tālr. 201S0.

„ Aspazijas bulv. Nr. 9, tālr. :I22.,«
„ Mārslaļu ielā Nr. 7, tālr. 21362.

Liepājā, Rožu lauk. Nr. 13, tālr. 581.
JēkaupilI, Vadoņa ielā Nr. 17, tāli. 11.

MIM SPEClALVEIhA.OS:
Risi. firma Matisons, Kr. Barona ielā 30, Ventspilī, f-ma sreibers, Vadoņa ielā 24 . t. 348

tālr. 241(5. Kuldīga, f-ma Vt-inberg» .Liepāja* iela 8. t. 26i

. .. Mm.. Brīvība, toli Nr. 35, ļļfo*ļ*̂
/'iU

»f' . „.
Ulr 98305 un S5560, f*^*
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f
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Limbažos, f-ma i'sulh Abol*. Jūras iela 3, t. 61

„ » Kursevics, Ellsabetes toli Nr.HflJleni, f-ma l'auls Ābols. RIes . lēli 2, t- 15
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10. CAPSK—Vidzemes meistat
basketbolā

(Pa tālruni no Cēsīm.)

Cēsīs, 31. martā, šodien Cesinotika ciņa
Vidzemes mektartituļa dēļ basketbolā atarp
10. CAPSK un 8. VAPSK vienībām. Pārlieci-
noši uzvarēja cēsinieki ar 37—10 (15—7) re-
zultātu. Spēle bija paasa, ķermeniska. Cēsu
vienība, sastāvoša no skolniekiem, uzrādīja at-

tīstāmi labu darbību. Labākie vīri Vidzemes
meistarvienlbā bija: Ķikuts, Runcis, Kalniņš.
8. Valmieras APSK: Brūvelis, Miķelsons V. un

Lazdiņi. Diemžēl, Cēsīs nav labu basketbola
tiesnešu, tādēļ sacīksti vadāja Rigas tiesnesis

— Kleinmanis (LDzB). KI.

DAUGAVPILS ASK — LATGALES
BASKETBOLA MEISTARS

Pec sīvām un interesantām spēlēm, beidzot
noslēgušās arī Latgales apgabala basketbola
meistarsacīkstēs, kur triumfēja un meistarno-
aaukumu izcīnīja ASK Daugavpils nodaļas vie-

nība. Var patikt karavīru vienības straujais

apēles veids un ciņa zem pretinieka groza, kur
ASK centra uzbrucējs Šmits ir klase par sevi.
Bez tā, ASK vienībā vēl ietilpst: Rūja, čika,
Silis, Groskops, Rēvalds, Bagons, Celms, Lē-
vinsons, Mūrnieks un Djaēkovs. Aiz ASK kā
otrā labākā vienība sevi atestējusi 12. IAPSK.
Otrā riņķī ilūkstieši kapitulēja i pret ASK,
I DzAPSK. Nevar gan neatzīmēt, ka vairums
vienības spēlētāju ir gados vēl jaunie Dau-
gavpils skolas audzēkņi. Starp tiem jāmin:
Jauniņu, Grābekli, Priedi, Kokinu un vecākos
— Beleičiku, Dekteri. Trešā vietā meistarībā
palikusi DzAPSK vienība, kas šogad nobīdīta
vienu vietu zemāk nekā pagājušā sezonā.
Daudz vienībai par sliktu nāk atsevišķo spē-
lētāju individuālie sniegumi (Sīpolnleks un
černjavskis) . Kā labākie vienības cīnītāji mi-
nami Dzērvēns un Millers. Pēdējā vietā 1.

liga palikusi 18. DAP&K vienība, kas ari biji
vājākā starp augšminētām vienībām Sastā
dot meistarbas noslēguma tabulu, tai sekojoši
izskats: l. vietā ASK ar ā—1 punktiem (vie
nīgrais zaudējums 1. kārtā pret 12 IAPSK)

2. vietā 12. IAPSK i—2 (zaudēja otrā posmi
ASK un DzAPSK); 3. vietā DzAPSK 3—S

(zaudēja ASK divas un 12. IAPSK vienu reizi
pirmā riņķī); 4. vietā 18. DAPSK 0—6 punkti
Otrā ligā pirmo vietu pārliecinoši guva DzAF
SK 2. vienība, kas izšķirošā spēlē pārspēja
ASK 2. vienību ar 20—19 (10—3) rezultātu.
Otrās ligas tabula ir sekojoša: 1) DzAPSK
2 _ 6—0; 2) ASK 8. — 4—1; 3) Disks, 4)
12. IAPSK 2. un 5) LPJ biedr. 3—3 p.; 6)

LSB Daug. nud. 0—6 p. Trešā ligā, kur star-
tēja vismazākais dalībnieku skaits, tikai 3

vienības, vietu sadalījums sekojošs: 1) ASK

ar 4—0; 2) 18. DAPSK un 3) 12. IAPSK -
1—3 p. Vienīgi jaunatnes ligā nav vēl noslēgu-
šās visas spēles, tomēr šķiet, ka tur uzvarēs

ASK jaunatnes vienība, kas zaudējusi tikai
vienu spēli — pret LPJ biedrību. Noslēdzot
meistarības bilanci pēc atsevišķiem sasnie-
gumiem, redzams, ka pārliecinošs pārsvars ir
ASK vienībām, kas kopsumā no 4 iespējamām
pirmām vietām izcīnījusi trīs. Tikai tad ar
vienu pirmo un vienu trešo vietu seko DzAP
SK. Latgales basketbola meistarībā startēja
20 vienības ar 120 reģistrētiem spēlētājiem,
kuru spēlēs noskatījās ap 1300 skatītāju.

Latgales meistarībai beidzoties, sākās Dau-
gavpils meistarība, kur startē 6 vienības: ASK,
DzAPSK, 12. IAPSK, 16. DAPSK, Disks un
LPJ biedrība. Pagaidām labākās sekmes gu-
vušas ASK un DzAPSK vienības, kas pirmās

kārtas spēlēs pārliecinoši pārspējušas savus
pretiniekus.

Drukas velniņa
..rekordisti *

Pagājušā „Sporta Pasaules" numurā di ūkas

kļūdas velniņam labpaticies parādīties ar sa-
viem nedarbiem. Šoreiz tā nedarbi skāruši

Zirgu sports un hipodroms nodaju. Mūsu rak-
sti par Hanoveru cilts jaunu rekordu drukas
velniņam iepaticies Stokholmas Hanoveru cilts
pirstāvj Harper Hanover pārvērst par mums
tik pazīstamo Harveij Hanover. Stokholmā
jaunu Zviedrijas rekordu 1:21,9 spējis Harpei
Hsnovers un nevis kā bija iespiests — Har-
veijs Hanovers.
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Oficī£il£k daļa
LATVIJAS ARODORGANIZĀCIJU SPORTS,

— LAS 1. un 3. ligas futbolistiem treniņš
rīt, pīkst. 10, LDK laukumā, pie Arsenāla —
Mārupes ielā. (Oficiāli.)

— LAS vieglatlētiem koptreniņš rit, pīkst.
10, no pilsētas stadiona. (Oficiāli.)

— LAS jraedstarsadikstes cross-country skrē-
jienos 1 km — sprinteriem; 2 km — vidus-
distanču skrējējiem un 5 km — gargabalnie-
kiem sapulcēšanās pie Jurģa slēpošanas sta-
cijas. Sacīkstes notiks 9. aprili pīkst. 11.

(Oficiāli.)

LAS 3. ligas basketbolistiem jāierodas

rit pīkst. 7 rītā Rīgas Jūrmalas stacijā, brau-
cienam uz Dobeli. Stacijā jābūt: Leikartam,
Foasstmanim, Markutajm, Zandorovičam, Aker-
manim, Cepam, Lapčinskim, Grietānam, Zir-
neklim un RoHianovslrim. (Oficiāli.)

SPORTA BIEDRĪBA AMATIERS.
—. Amatiera futbolistu treniņg notiks rit

pīkst. 11 Nometņu laukumā — Mārupes ielā.
(Oficiāli.)

— Amatiera sarīkojums šodien pīkst. 20
Brīvības ielā 55. (Oficiāli.)

Rfges pilsētas darbime
ku biedriba apvieno.

ierēdņus-sportistus
Nodibinājusies Rīgas Pilsētas Darbinieki;

Biedriba, kura apvieno ari visus bijušās Rīgas

Pils . Ielu Dzelzc Darbin. B-bas sportistus.
Līdz ar to, ari 2. ligaa futbola meistarībā
RP1DDB punktus iegūst jaunā RPDB vienī-

ba, kurā gan, protams, spēlēs ^^ bijušās Ielu

Dzelzc. B-bas futbolisti. Ļoti rosīgu darbību
RPDB nolēmusi sākt arī citās sporta nozarēs.
Galvas pilsētas Rīgas galva Liepiņi atbalstīs
jaunās biedrības darba gaitas, viņš ari uzaici-

nājis dibināt peldēšanas un šaušanas sekcijas.
Bez tauri, darbosies ari basketbola, volejbola,

vingrošanas, vieglatlētikas, kanu un c. sekcijas.
Lai biedrība godam varētu veikt savu uzdevu-

mu — veicināt fizisko attīstību ierēdņu vidu,
pilsēta atvēlējusi nepieciešamos līdzekļus. Bu-

džets tekošā gadā pieņemts 11.000 latu apmē-
rā. Jaunā biedrība vingrošanu ierēdņiem sāks

12. aprili. Pieteikušies jau vairāk kā 250 da-

lībnieku! RPDB aizrāda, ka vingrošanā var

dalību ņemt visi Rīgas pilsētas darbinieki, ne-
atkarīgi no tā, kādāg biedrībās tie pagaidām
sastāv.

«sporta kalendarS
ŠODIEN, 1939. GADA 1. APRILI.

JQ Vīrieiu volejbols Konaervato-
I0 «OO ri'* vingrotavā; 5. RAPSK

Makkabi (1. ligā). Pīkst. 18.80 LDzB
— RV (1. ligā).

1A a A Vīriešu volejbol* Konaervato-
|jf O O "i* vingrstavi: IJ — LV

(3. 1.). PI. 19.30 ASK — JKB (3. L).

r\/\*u* Salamonska cirka LAS starp-

faViOO tautiskāboksa sacīkstes. Vī-
rieiu volejbols Konservatorijas vingro-
tavā: LV — Starta (3. L). Pīkst. 20.30

ASK — LJ (3. ligā).

2«] -.-«. Vīriešu volejbola Konservato-

ļ.OO rijas vingrotavā: US— Starts
(3. 1). Pīkst. 21.30 US — LDzB (3. 1.).

RĪT, 1939. GADA 2. APRILI.
4A ^»mv Marss laukumā starts riegl-

iViOO atietu pārbaudes sacīkstēm 26
km skriešanā un 10 km soļošanā.

f Q ^
«av Potbols ASK lauk, VirsBgae

Ia£a OO meistarībā Hakoah — RKSB

un ASK — RFK.

* ^
Rikšošanas sacīkstes hipodro-

10.00 mā.
4 (fr -^_ Futbols VEF lauk. draudz.

? OaOO »PW *ac- L Ugas VEF un 2.
ligas RPDB. Sieviešu volejbols Konser-

vatorijas vingrotavā Pavasara kausa iz-
cīņā: Starts — Reduta . Pīkst . 16.30 LV
— LAS.

<? -k ^m
Sieviešu volejbola Konserva-

1/ iOO torijaa vingrotavā: LLA —
ASK. Pīkst. 17.30 LV — Reduta,

W_ -^
Sieviešu volejbola Konserva-

OO torijaa vingrotavā: Starts —
LJ 1. Pīkst. 18.30 LDzB —_ASK.

aA ^»v #»v Sieviešu volejbola Konserva-

laTeOO torijas vingrotavā; LAS —
LJ 2. Pīkst. 19.30 LLA — Laisve,

O^ -^ _«w Salamonska cirkO LAS starp-

aCva>00 tautiskās boksa sacīkstes . Sie-
viešu volejbols Konservatorijas vingrota-
vā: LJ 2. — LJ 1. Pīkst. 20.30 LDzB
?— Laisve.

Turku ekipa Roma un Nīca
Turku jātnieku ekipa, ka« pagājušo gadu,

startējot Romā, guva uzvaras augst lēkšanas
un Musolini kausa izcīņā, piedalās sacensībās
ari šogad. Pēdējās ziņas vēsta, ka Romas cī-
ņām gatavojas lielāka Turcijas virsnieku eki-

pa, kuras rīcībā būs 17 pirmklasīgi zirgi. Visa
laiku ārzemju prese vēstīja, ka Turcijas ekipa
piedalīsies ari Nicas starptautiskās jāšanas sa-
cīkstēs, kurās startēs ari mūsu virsnieku eki-

pa, bet šai ziņai tomēr vēl trūkst apstiprinā-
juma.

EIROPAS HIPODROMU LIELĀKAS CĪŅAS
1939. GADĀ.

Eiropas lielākos hipodromos noteikti termiņi
lielajām sacīkšu dienām, šoreiz iepazīstinā-
sim lasītājus ar franču, angļu un vicu lielo sa.
censību termiņiem.

Tuvākā lielākā cīņa, ko piedzīvos Eiropas
hipodromos, notiks Anglijā — Ņumarketā, kur
26. aprili notiks pazīstamā divi tūkstošu gine-
jit godalgas izcīņa. Divi dienas vēlāk, 28. ap-
rili, turpat būs vēl tūkstots gineju godalgas
izcīņa. (1 gineja ir ap Le 30,—.) Un tad
nik slavenais Ang!ius derbijs 24. maijā Epso
mā. — 4. jūnijā: Union sacensība Berlīnē —

Hoppegartenā. — 11. jūnijā Francija» lielais
derbijs Parizē — Chantilly. — 18. jūnijā Vī-
nes derbijs . — 25. jūnijā: Parīzes lielās god-
algas izcīņa. — No 23. līdz 30. jūlijam Minche.
nē starptautiskās sacīkstes ar Vācijas brūnas
lentas izcīņu. — No 20. līdz 27, augustam
Baden-Badenes starptautiskās sacīkstes. — 17.
septembri Berlīnes lielās balvas izcīņa. — 8.
oktobrī Parizē „Prix de l'Arc de Triomph" iz-
cīņa. — 11. oktobri Anglijā — Kembridžas lie-

lās handikapa sacensības. — 22. oktobri Pa-
rizē „Prix du Conseil Municipai* izcīņa. —
Un beidzot 25. oktobri Anglijā sacensības tik
pazīstamā Cezarcvica handikapa izcīņā.

Tās ir sacensības Eiropas zirgu sporta liel-

valstu hipodromos. Tuvākos „Sporta Pasau-
les" numuros darīsim zināmus termiņus arī
mūsu tuvāko valstu zirgu sporta lieliem sari"
kojumiem.

.^ziBsu īDoerafcmmsMsHm
Rit jaunas sezonas sakums

SASLIMIS TRENERS J. TURJANIS. — SKREJCEĻŠ SOLĀS DOT IESPĒJU LABOT

RKKORniIS

Rit hipodromā ir svarīga diena. Sākot ar
rītdienu, sākas pavasara sezona, kad visi zirgi
kļūst par gadu vecāki. Bez tam sākot ar rīt-
dienu vairākos braucienos būs pusautomātiskie
starti, šoreiz gan sākumam tie būs tikai trīs
braucienos, bet jau tuvākā laikā, kad visi brau.
cēji būs īsti iemācījušies, tādi būs visos brau-
cienos. Pašreiz vislielāko veiksmi pie pue-

aratamatiskiem startiem treniņos uzrādījuši
treneri J. Turjaiiis un V. Juškevicun brau-
cējs V. E. Bērziņā Pie reizes gan ar nožēlu
minams, ka treneru J. Turjani atkal piemeklē-

jusi neveiksme — tas saslimis. Cerēsim to-
mēr, ka simpātiskais debitants treners J. Tur-
jairūs jau svētdien būuz kājām un vadīs H,

Liepiņa zirgus atkal pie uzvarām.
Vakar skrejceļš bija ļoti labā stāvoklī un ja

tikai laika apstākļi sevišķi nepasliktināsies, tad
svētdien varam droši gaidīt atkal rekordu die-
nu. Rītdienas sacensībām būs 14 braucieni un

SAKUMS PLKST. 13.00.

Sacensībās gan iztrūks Eizenberga un Pēterso-
na staļļa zirgi, kas aprēķinos kļūdījušies, ce-

rot uz sliktu ceļu, neviena nepierakstīja. Ne-
skatoties uz to, publikai savas spējas rādīs 88
zirgi un viens otra brauciens izveidojies par
it cietu riekstu totalizatora cienītājiem.

L GRUPA. Distance 2000 m.
Startē: Milords — 1980, Hasti Hanovers —

2040, Rideamus — 2040, Akords — 2040.
Pirmās grupas brauciens, bet tikai trīs pir-

mās grupas zirgi 1 Nav saprotams, ko šeit

meklē Milords, jo mūsu pašreizējā spēcīgā ēr-

zeļu trijotne — HaaLi Hanovers, Akords un
Rideamius pat ar trig lēcieniem vēl Milord-ani
nav un tik drīz laikam ari nebūs pa spēkam.
Uzvaru pie tik labiem ceļa apstākļiem kā pat-
reiz, droši vien nepārprotami svinēs Hasti Ha-
novers, bet tālākās vietās var ar samērā vie-
nādām izredzēm būt Akords un Rideamus, lai
gan pie garākas distances kā tas šoreiz, finišā
uzvari lielākag cerības ir Akordam.

III. GRUPA. Distance 2000 m.
Startē: Slava M. C. — 1980. Feja — 2000,

Lords — 2000, Cipra — 2000, Strēlnieks —
2000.

Brauciens, kar atkal trīs zirgiem ir drošas
izredzes būt godalgotās vietās. Šis trrumvi-
rats ir Lords, Cipra, Strēlnieks. Jautājums
var būt, kas uzvarēs, bet liekas, ka vēl līdz
Cipra» spējām pārējiem nāksies daudz pūlē-
ties. Savu pārsteigumu var sagādāt Slava
M. C. ar savu ļoti izdevīgo skarta stāvokli.

IV. A GRUPA. Distance 1800 m.
Startē: Andrejs Vats — 1820, Lidija —

1820, Cēlā — 1840, Pastorkus — 1840, Leo-
narda — 1860.

Ar pirmo mumniiru startē Andrejs Vatg un
gribētos tam paredzēt ari pirmo viebu finišā
Otrās vietas dēļ cīņa jau nu būs laikam Pa-
storkum un Leonardai, kur pēdējai gribas dot
mazu i>riekšrocī'bu.

IV. B GRUPA. Distance 1800 m.

Startē: Kundze — 1780, Iskra — 1780,
Feja — 1800, Kvaroostils — 1800, Kolonels —
1800, Avarats — 1800.

Ar samērā līdzīgām uzvaras izredzēm vie-
nādi pie starta ir Kundze un Iskra, kur pēdē-
jās lielākais ātrums var ari būt Izšķirošs pie
uzvara». Labu sasniegumu var dot ari ātrā-
kais šī brauciena pārstāvis Kvarnoetils.
V. A GRUPA. Distance 2000 m.

Startē: Mar»s — 2000, Gaujmalictc — 2000,
Maija — 2020, Bonaparts — 2020, Pētera Maks
— 2040.

Vistālāk pie starta ir Pētera Maks, bet tā
1:37,2 ātrumar i nav bijis pa spēkam nevie-
nam no šī brauciena zirgiem. Bez tam to va-
da tr. H. Kolbenšlags, kas šo iemeslu dēļ lai-
kam varēs savā bilancē ierakstīt jaunu uzva-
ru. Tālākās vietas gribētos dot Bonapartam
un Gaujmaliotei.

V. B GRUPA. Distance 2000 m.
Startē: Derbists — 1960, Kvamosports —

1960, Virpulis — 1980, Gacele — 2000, Viola
— 2000.

Uzvarēt, šķiet, vajadizētu Derbistam, ja ti-
kai strīpu tam nepārvelk Kvamosport s *r Vir-
puli.

VI. GRUPA. Distance 1600 m.
Startē: Ints — 1600, Vot — 1600, Naujene

— 1600, Matadors — 1620, Nils — 1620, Uldis
— 1620, Vijams — 1660, Jaunpastors — 1660,
Vizma — 1660, Kafers — 1660.

Dienas lielākais brauciens, kur savu uzvaru
laikam atkārtos Nils, bet pārējie pagājušās
svētdienas uzvarētāji Matadors un Vizma būs
spiesti apmierināties ar pārējām godalgotām
vietām.
TRĪSG. III. GRUPA. Distance 1600 m.

Startē: San Jago — 1580, Dinama — 1600,
Džilda — 1600, Mira — 1600, Vanags — 1620,
Skrējējs — 1640, Signa — 1640.

Viens no saistošākiem braucieniem, un pēc
visiem datiem Džildai būtu dodama pirmā vie-
ta, bet pateicoties īpašnieka J. Morķa neveik-
smīgai vadībai, atstājam ārpus favorītiem,
kautgan acis tā, līdzīgi savu rekordu labot spē-
jīgai Mirai, paturama. Uzvaras dēļ cīņu pa-
redzam Skrējējam, Vanagam un Sdgnai.
TRISG. IV. A GRUPA. Distance 160o m.

Startē: Aldona — 1640, Karo — 1640, Dro "?
ma — 1640, Ekstra — 1660, Ideāls — 1660,
Lolita — 1660.

Labi situēta Aldona, kas ari laikam gūs uz-
varu, kautgan raizes tai var radīt Drosma ar
Ekstru.
TRISG. IV. B grupa. Distance 1600 m.

Startē: Vera — 1620, Alma — 1620, Brinda
— 1620, Aramis — 1640, Olimpija — 1610,
Kastanjete — 1640, Dālija —1640.

Dālijai 1:45,8 ātrums dod visas cerības svi-
nēt uzvaru, kaut ari Alma ar izdevīgo stā-
vokli pie starta var būt pārsteigumakaldinā-
tāja, tāpat kā Olimpija.
TRĪSG. IV. C GRUPA. Distance 1600 m.

Startē: Daira — 1620, Labiņa — 1620, Kora-

paneļa — 1620, Mentors — 1620, Petrokars —
1620, Gri Gri — 1620, Sankora — 1620.

Uzvaru vajadzētu pareģot Petrokaram, bet
tā ka tr. Iv. Moskaļenko vadīs Dairu, tad pir-
mo vietu dodam Gri Gri, bet tālākās cerams
būs Sankora un Kompanela Par pirmās spē-
jām var rasties arī zināmas šaubas, jo nezi-
nāms, ka« to vadīs, jo J. Varkalis, sakarā ar
sodu, ko svētdien ir ārpus ierindas.
TRISG. IV. D GRUPA. Distance 1600 m.

Startē: Grietiņa _ 1600, Rante — 1600;
Daivars — 1600, Dīktai* — 1600, Juna —
1600, Atraitne — 1620, Merkurs — 1620.

Savu uzvaru ar Daivaru vajadzētu atkār-
tot N. Kubuliņi, jo pagājušo svētdien pie ne
visai pirmšķirīga ceļa tas uzrādi ja 1:52,7 āt-
rumu. Laba ir arī Rante un Grietiņa, jo se-
višķi pēdējā vēl vakar treniņā spēja daudz ko
i Wl(
TKlžJĢ, IV. E GRUPA. Distance 1600 m.

Startē: Gaida — 1600, Stirna — 1600,
lvvarts — 1600, Acons _ 1600, Miledi — 1600,
Arvids — 1600, Eda — 1600.

Pagājušo svētdien Miledi laboja savu re-
kordu uz 1:53,0. kādēļ rīt tai būtu jābūt vai-
ņagotai ar uzvaru. Tālākās godalgotās vietās
var būt no Rēzeknes pazīstamā Gaida (Star-
lida) un Kvarts.
TRĪSG. IV. F GRUPA. Distance 1600 m.

Startē: Gudrais — 1600, Tile — 1600, Ma.
karš — 1600, Dukāts — 1600, Ilords — 1600,
Jaunīte — 1600, Bargais — 1600.

Dukāts Rēzeknē uz ledus varējis parādīt
1:59,7 ātrumu, kas nozīmeRīgas hipodromā
spēt daudz iespaidīgāku varējiumu, kādēļ do-
dam tam pirmo vietu, kamēr tālākās godalgo-
tās vietās var būt Makars un Gudrais.

līgas hipodromā sr labākie «iii
Rit piecpadsmitā braucienā debitēs 3 Amerikas un 3

Krievijas rikšotāji
Vakar notika Annijas Zirgu Sporta Kluba

sēde, kur bija ienācis sensacionels ierosinā-
jums. Pēdējos gados pastāv ļoti liels strīds,
kam pašreiz ir labākie rikšotāji pasaulē. Zi-
nām, ka visi oficiālie pasaules rekordi pieder
Amerikai, bet Krievijas rikšotāji savos hipo-
dromos itkā spējuši daudz vairāk. Amerikas
lielās zirgaudzētavas tagad grib jautājumu at-
risināt un tā vakar AZSK valdes sēdē ienācis
to lūgums atļaut noturtt sacensību Rīgas hi-
podromā starp Amerikas un Krievijas rikšotā-
jiem. Amerikāņi ar krieviem jau savstarpēji
par to vienojušies, jo abi pusēm tad ir vienādi

tāls ceļš veicams līdz sacensību vietai. Ti Vi
zirgi jau pienākuši Rīgā, tad AZSK valdei ne-
bija iebildumu papildināt rītdienas sacenalbt

programu ar piecpadsmito braucienu, kur star-

tēs 3 Amerikas un 3 Krievijas rikšotāji. Ti
ka valdes sēde notika pievakarē, mums nebijt

iespējams noskaidrot šo sešu rikšotāju virdus
jo visi dokumenti vēl ir Z. M. Veterināri pār-
valdē, kas gan jau esot devusi atjauju zlrg-
izņemšanai no muitas. Cik var domāt, tac
Krievu rikšotāju spējas laikam aizstāves t<
pašreiz labākie zirgi _ Urals un OrUiks,

r

1. Dukāts — Makars — Gudrais.
2. lakra — Kundze — Kvarnostils .
3. Hasti Hanovers — Akords — Rideamus,
4. Derbists — Kvamosports — Virpulis.
5. Cipra — Strēlnieks — Lords.
6. Pētera Mals» — Bonaparts — Gauj-

maliete.
7. Andrejs Vats — Leonarda — Pastorkus
8. Daivars — Rante — Grietiņa.
9. Aldona — Droama — Ekstra.

10. Gri Gri _ Sankora — KompaneU
11. Dālija — Alma — Olimpija.
12. Miledi — Gaida — Kvarts.
13. Skrējijs — Vanags — Signa
U. Nik — Vizma — Matadors.

Lieldienu svētkiem
piedāvājam
mūsu šokolādes olas pil-
dītas ar pralinē, mandeļu,
vafeļu un vēl citiem garšī-
giem pildījumiem

FABRIKAS NOLIKTAVA*
<tama but»- 25. Bri«it»s i«> *>.

Kalks iela 3.

Celiet ugunsdrošas, sausas, siltas un
izturīgas ēkas no cementa ķieģeļiem
Ražojiet paši cementa ķieģeļus ar rokas veltņiem. Cementa ķieģeļu
būvveids vispusīgi pārbaudīts un atļauts pilsētā un uz laukiem, Bez-
makss padomus un paskaidrojumuspar cementa ķieģeļu pagatavošanu
un bilvveidiem sniedz

Rīgas cementu fabrika

C. Ch. Schmidt a/s.
Turpat pārdod rokas veidņos eemen- ti» '

o o ai «
te ķieģeļu i>a^teTOsanal (I ķle*. ne ,e,& Nr-- Telefona 2-3-4-3-9.

redzi) par Ls 50.— gab. Veicini tiek
iznomāti par Ls 1#— mēnesi.

?i""»"—-»—-iaa»Mis«s«.—i—»«——--—«-«BiaaBiSSBai

Latvijas futbola meistarības turpinājums.
Izšķirošais posms i Pirmā dubultspēle

Hakoah-RKSB RFK-ASK
Svētdien, 2. aprili pīkst. 12 ASK laukumā.

Viena biļete abām sacīkstēm
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Polijas futbola sports jaunas
sezonas sākumā

(Vēstule ,.Sporta Pasaulei" no Varšavas. )

Varšavā, martā.
Polijas futbola meistarība sākusies. Pagā-

jušā svētdienā notika tikai 1 spēle, bet nāko-
šajā svētdienā cīņā dosies jau visas 10 virslī-
gas vienības. Uz Polijas futbola savienības
pilnsapulces lēmuma pamata, nākošajā gadā
poļu virslīgā 10 vienību vietā startēs 12. šo
grozījumu izvedis tādējādi, ka tekošajā sezo-
nas noslēgumā no zemāfcā s ligas uz virsligu
pāries veselas 3 vienības, bet i-zikriitīs tikai 1.
Ņemot vērā, ka pārejas spēļu kārtība paliek
līdzšinējā, jādomā, ka uz virsligu tiks viena
vai divas mazāk sagatavotas vienības, kurām
būs Joti grūti pastāvēt meistarības cīņās.

Vispār jāuzsver vietējo speciālistu domas, ka
Polijas futbola sports pēdējos gados regresē-
jis. To labot var tikai, aicinot augstvērtīgas
ārzemju vienības, uin tikpat augstvērtīgus ār-
zemju trenerus. Līdzekļu trūkuma dēļ trene-

ra jautājums grūti atrisināms. Arī labākās
ārzemju vienības pieprasa tādas sumas, ka
risks ir pārāk liels. Stāvoklis — neapskau-
žams. Lielas galvas sāpes Polijas futbola Sa-
vienībai sagādā valstu sacīkšu kalendārs . Val-
stu sacīkšu sezonu ievadīs Polijas — Beļģijas
sastapšanā s 27. maijā Lodizā. 4-, jūnijā no-
tika Polijas — Šveices revanša spēle. Tālāk
paredzēta bija sacensība ar Zviedriju (Stokhol-
mā) , bet zviedri nezināmu iemeslu dēļ atcerē-
jušies, ka viņiem ar poliem pastāv vecs nolī-
gums, kurš nosaka, ka abu valstu izlases sa-
censības notiek 1 reizi 2 gadu laikā. Šogad
sacīkstei būtu jānotiek Zviedrijā. Tā ka zvie-

dri visa laiku klusēja, Polijas savienība pie-

prasīja, vai zviedri nevēlētos uzņemt polus jū-

nija mēnesi. Liels bija pārsteigums par zvie-
dru atbildi, ka vasarā viņu zemē interese par

futbolu ļoti maza un tāpēc viņi liek priekšā

noturēt sacīksti nākošā gadā pavasarī. Poļi
aizrādījuši, ka termiņu s piedāvāt ir valsts —

rīkotājas uzdevums, bet tā ka zviedri to līdz
šim nav darījuši, poļi bija spiesti atgādināt.
Vispārējais uzskats ir, ka šogad šī valsts sa-
cīkste nenotiks, kautgan zviedri vēl nav atbil-

dējuši. Iespējams, ka pievesto iemeslu dēļ
nenotiks arī valsts sacīkste ar Norvēģiju . Ru-

denī paredzēta valstu sacīkste ar Dienvidslā-
viju un revanšspēle ar Rumāniju. Septembra
beigās po]u valsts vienība dosies uz Helsin-
kiem, pie kam iespējama ari sastapšanās ar
Igauniju. Vēl nav noskaidrots, ar kādu garni-

tūru poļi dosies uz ziemeļiem. Beidzot pro-
gramā paredzēta tradicionālā valstu sacīkste

ar Latviju, šī spēle modina ļoti lielu interesi,

jo poļi grib revanšēties par pagājušā gada

zaudējumu. Visi šeit pārliecināti, ka Polijas

savienība pret Latviju uzstādīs visspēcīgāka
vienību* K. No.

AR DŽO LUISU UN TONI GALENTO
SAKAS LABĀKO PASAULES BOKSERU)

SARAKSTS.

Aimeri-kas nacionālā boksa komiteja publicē-
jusi jaunu pasaules labāko bokseru tabulu: X.
Džo Luiss; 2. Toni Galento; 3. Bobs Pastorsi;
4. Nova; 5. Maksis Bērs; 6. Klarenss Buirmands
un 7. Moriss Striklands. Tomi Fāra un Ber.
lunda vārdi vairs labāko bokseru sarakstā ne.
figurē.

Rosīga cīkstoņu gatavošanas
Eiropas meistarības cīņām

Igauņi, somi un itāļi jau izraudzījuši savus dalībniekus
Grieku-romiešu cīņā ik sezonas lielākais sa-

rīkojums ir Eiropas meistarsacīkstēs, kas pul-
cē visus mūsu kontinenta teicamākos cīksto-

ņus. Tā ka tieši Eiropā mīt pasaules labākie

lauzēji, tad patiesībā līdz ar Eiropas meistara

godu tiek neoficiāli noskaidroti ari visas ze-
mes lodes pārākie spēki, kaEiropas meista-

rības izcīņai piedod vēl lielāku spraigumu un
interesi Šogad Eiropas meistarsacīkstēs ri-
Eimāsies Norvēģijas galvas pilsētā Oslo, laikā
no 25.—28. aprilim. Tuvojoties sacīkšu ter-

miņam vairākas valstis jau izraudzījušas sa-
vus dalībniekus.
IGAUNI

nolēmuši piedalīties 6 svaru kategorijās. Vi-
ņu reprezentants nestartēs vienīgi spalvas sva-

rā, kur igauņiem nav patreiz neviena izcila

spēka. Spalvas svarā viņi piedzīvojuši zau-
dējumus ari visās šai sezonā noturētās valsts
sacīkstēs. Igaunijas sešniekā, kas dosies uz

Oslo, ietilpst: gaiļsvars — Mārtiņš Maiste;

vieglsvars — Toots, pusvidsvars — Puuseps,
vidsvars — Roolaans vai Megi, pussmagsvarā

Neo un smagsvars — Kotkas. Neskaidrī-
ba valda vēl vienīgi vidējā svarā, kur Roolaa-

nam ar Megi nozīmtas vairākas pārbaudes.

Teicamais techniķis Megi tagad atkal atguvis
savu agrāko vareno formu. Sevišķi teicami

viņš lauzies pirms nedēļas noturētā Igaunijas
— Somijas valsts sacīkstē. Kaut arī Megi bi-

jis tikai savas valsts B sastāvā somi viņu at-
zina par igauņu labāko vīru. Igauņu cīksto-

ņu pēdējos treniņus p ārzinās vecmeistars Kul-

lisaars.

SOMI

jaupilnīgi izraudzījuši savas reprezentāci-

jas sastāvu, kā arī nolēmuši cīņu vietā —

Oslo ierasties 22. aprilī. Somijas krāsas Eiro-

pas meistarībā aizstāvēs: gaiļa svarā —? K.
Kiiseli, spalvas — K. Pihlajameki, vieglā —

L. Koskela, pusvidējā — E. Virtanens, vidējā
— A. Pikkusaari, pussmagā — M. Mansikka
un smagā — H. NistromS. Somu sastāvs glu-
ži analoģisks viņu A vienībai, kas pieveica
Igauniju 4—3. Pretēji igauņiem somi cer iz-
cilākās sekmes gūt vieglākos svaros, kur spalv-
svars Piblajameki un vieglsvars Koskela aiz-

stāvēs ilgi turētos meistara titulus. Somijas
cīkstoņi gatavojušies vēl nesen aktivā, ievēro-
jamā p-usvidsvara Reini vadībā.

ITĀLI

uz Oslo komandēs 4 vīru vienību: gaiļa sva-
rā — Bertoli, vidējā — Galegati, pussmagā —
Silvestri un smagā — Donati. Musolini zemes
izcilākais reprezentants domājam»būs jau vis-

pār pazīstamais pussmagā svara cīkstonis —
Silvestri. Viņš reti iespaidīgi EM cīnijās jau
pirms gada Tallinā. Silvestri gan neierindo-
jās uzvarētāju saimē, tak viņu atzīmēja par
varonīgāko zaudētāju, kas tik pat labi varējis
būt vispirmo vidū.

ZVIEDRI

— šī visspēcīgākā zemes lodes grieķu-
romiešu cīņas nācija savu reprezentāciju vēl

nav noteikusi. Tikko noturētās Zviedrijas

meistarsacīkstēs ir sagādājušas vairākas ne-
gaidītas sensācijas, zaudējumus piedzīvojuši
vairāki vadošie spēki un tagad zviedriem grū-

ti izšķirties ko sūtīt uz Oslo. Tā gaiļa svatrā
K. Peterseiis pagājušā gadā EM ieguva tūliņ

aiz soma Perfcunena 2. vietu un tagad viņš
vairs savā valstī ir tikai kā 3. pēc kārtas.
Jaunais Zviedrijas meistarStūre Veterlefs
metis Petersenu uz pleciem 12:21 min. Vieglā

svarā Tallinā bronzas medaļu ieguvušais Gesta

Andersons Zviedrijas meistarsacīkstēs nemaz
nav piedalījies. Viņa vietā stājies Sikstens
Nimans, kas 1938. gadā vēl startēja junioru
klasē. Tagad viņš jau savas valsts meistars.
Tāpat neveiksmes piedzīvojuši Ivars Johan-
sons, arī DžonNīmans (iskat. „Sporta Pa-
saules" 627. numuru) un nu zviedriem grūti
izmeklēties no labu labajiem pašu vislabāko
cīkstoni Skaidrs gan ir, ka spalvas svarā
Zviedriju EM reprezentēs — Svensons, pusvi-
dējā —- Svedbergs un pussmagā — Kadjers.

Pēdējais valsts meistara tituli ieguvis pārlie-

cinoši, uzvarot nopietnāko konkurentu Aker-
lindu pēc punktiem ar vienbalsīgu tiesnešu

3—0 lēmumu. Pārējos dalībniekus zviedri no-
teiks pēc vairākām pārbaudēm. Za.

Atļauts spēlēt ari 2-metriniekiem!
Lietuvas basketbolistu gaviles

(Specialziņojunts ,.Sporta Pasaulei". )

Kaunā, 31. marta. Šodien Kaunā pēc ilgā-

kas nepacietīgas gaidīšanas saņemta Starp-
tautiskās Basketbola Savienība s (FIBB) pa-
ziņojums, ka viņa apstiprina lietuvju izstrādā-

tos 2. Eiropas meistarsacīkšu izvešanas notei-
kumus. FIBB pieņēmusi lietuvju proponēju-

mu bez labojumiem um papildinājumiem. Rei-

zē ar to spēlētāju augums netiek ierobežots,

jo Lietuvas basketbola vadība šo punktu arī

bija paredzējusi savā priekšlikumā un tas ta-
gad apstiprināts atsūtīts atpakaļ. Tā Kaunā
EM varēs piedalīties aiļ visi 2-metrinieki.

Sevišķi priecīgi par šī ierobežojuma atcelšanu

ir paši Lietuvas basketbolisti, jo nu viņu vie-

nībā varēs līdzi darboties arī milzis Lubiņas.

Viņš patreiz ļoti teicamā formā un ko Lubiņas

spējis savo„ziedu laikos" , lai. runā fakti:

viņš 1936. gada Berlines olimpiskās spēlēs bija

Amerikas basketbola vienības kapteinis un

amerikāņi ļoti pārliecinoši izcīnīja zelta meda-
ļu. Lietuvieši tagad dzīvo ļoti lielā sajūsmā

un viņi ir pilnīgi pārliecināti, ka pirms2sdiem iegūto Eiropas meistara tituli viņi spēs
paturēt paši savās mājās. Tagad lietuvji

vairs par saviem galveniem pretiniekiem neuz-

skata latvjus un poļus, bet gan igauņus, kuru

vienībā tiesības startēs arī atguvuši 2 garie

vīri Vikstens un Kerks. Lietuvas basketbolisti
patreiz ļoti intensīvi turpina treniņus, um labi
informētās aprindās šad tad sarunās piemin
par aizokeāna importiem, kas Lietuvu sasniegs

aprija mēneša vidū. Šai jautājumā gan pilnīgi
drošas ziņas trūkst.

KRAMS PARIET PROFESIONĀLOS?

Labākais vācu tenisists Gotfrīds von Krams
no Tildena dabūjis piedāvājumu pāriet profe-

sionālos. Kā atlīdzība Kramam solīti 50.TO0
dolāru. Amerikāņi domā, ka Krams „vilks"

skatītājus, un šī lielā sama attaisnosies. Pat-
reiz Krams piedalās Ēģiptes tenisa meistarsa-
cīkstēs, kur viņam ari nosūtīts kontrakts pa-
rakstīšanai,

TENISS ATKAL OLIMPISKO SPĒĻU
PROGRAMA?

Nule Parizē noslēdzies starptautiskais teni-

s a savienības kongress. Ārpus paredzētās die-

nas kārtības itāļi pacēluši jautājumu par te-
nisa sporta uzņemšanu olimpiskās spēlēs. Kā

zināms, agrākos gados olimpisko spēļu progra-

mā teniss figurēja. Tikai pēdējās olimpiādēs
tas svītrots . Itāļu ierosinājums atradis milzu

atbalstu visās valstīs. Galīgo lēmumu pie-

ņems 1940. gada, kas notiks starptautiskās te-
nisa savienības pilnsapulce. Pirmo reizi te-
nisu atkal domā ievest 1944. gada olimpiskās
spēlēs, kuras sarīkot ļoti nopietni pretendē
Itālija.

1940. GADA GALDA TENISA PASAULES

MEISTARSACĪKSTĒSNOTIKS PARIZĒ.

Pēc galda tenisa pasaules meistarsacīkstēm,
kuras nupat noslēdzās Kairo, starptautiskā gal-

da tenisa savienība noturējusi savu pilnsapulci,
šajā pilnsapulcē nolemts noturēt 1940. gada
pasaules meistarsacīkstēs Parizē.
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vieglatlētu vidū
KO STĀSTA PAR LATVIJU VĀCU ŽURNĀLA «DER LEICHATHLET" STATISTIKA.

Vācijas plašais, speciālais vieglatlētikas žur-
nāls „Der Leiehtathlet" nupat beidzis publicēt
pasaules 1938. gada ik disciplinas 50 labākos
sasniegumus. Vispirmo galvgaļa latvju viegl-
atlētu vārdi gan nav atrodami, tak 50 vidū ie-

tilpst arī vairāki Latvijas reprezentanti. īsās

distancēs visas pirmās 50 vietas tiek sadalītas
bez mūsu atietu līdzdalības. Pirmie latvji sa-

stopami 1000 metros, kur Vītols kopīgi ar dā-

ni Christensenu un zviedri Petersenu dala 27.,
28. un 29, vietu. Viņiem visiem vienāds laiks

— 2:33,4 min. „Der Leiehtathlet" nav gan
pieminējis mūsu Krastiņu, kā 1000 m veikums
2:33,6 min. viņu ierindo kā 30. pēc kārtas. Vīl

I

tola vārds sastopams vēl 3 reizes: 3000 m —
8:43,6 min. (kopīgi ar ungāru Scabo, zviedri
johansonu un vācieti Eberleinu 46. un 3 nāko-
šās vietās); 5000 m — 15:02,0 (vienāds laiks
ar zviedri Sundersonu, kas dod 49. un 50. vie-
tu) un 10.000 m — 31:52,7 (33. pēc skaita).
Atzīmējams, ka 3000 un 5000 metros Vītola
sasniegumus saraksta sastādītājs, visā pasau-
lē pazīstamais statistiķis Borovifcs nav reģi-
strējis. Protams, savukārt tāda plašuma, kā
zemes lodes, 50 labākos rezultātus ir loti, loti
grūti, tak šīs kļūdas, kas atkārtojas gadu no
gada, pierāda, ka sasniegumu kopošanā vēl
ideālākā pieeja nav atrasta. Augstā vietā —
24. ierindojies ar savu 15,34 m realizējumu
mūsu Baranovskis lodes grūšanā. Ne mazāk
kā 8 latvjiem pienākas gods atrasties pirmo
50 teicamāko šķēpa metēju saimē, bet vāci at-
zīmējuši tikai Jurģi un tam pašam blakus
iekavās vārds „Estland", itkā viņš reprezentē-
tu Igaunijas karogu. To nu gan Borovika kun-
gam vajadzētu zināt, ka Jurģis, kas vairāk-
kārt pat uzvarējis (1934. gadā Eiropas mei-
starsacīkstēs Turinā) visus labākos vācu šķēpa
metējus, dzīvo Latvijā un arī starptautiskos
sarīkojumos aizstāv Latvijas krāsas. Jurģa
1938. gada tālākais metiens — 66,72 m dod vi-
ņam 27. vietu. Pārējiem mūsu labākiem šķēp-
raižiem — Hakelim (65,03 m) un Dārzniekam

(63,75) pienāktos 36. resp. 49. vieta. Visaug-
stāk atrodams latvju daudzcīņnieka Bērziņa
vārds. Viņš desmiteīņā ir bijis pagājušā se-
zonā 16. labākais punkts. Bērziņa Latvijas
meistarsacīkstēs realizētā punktu kopsuma —
6331. Neviens latvis nav atrodams lēkšanas
disciplinas un arī 50 km soļošanā, kur līdz
šim mums bijuši tik iespaidīgi panākumi olim-
piskās spēlēs. Pēdējo, tik grūto distanci, pa»
gājušo vasaru neviens latvju soļotājs nav ab-
solvējis, kas ari galvenokārt izskaidro šo lat-
vju „nestartēšanu",

*t
*

Pēdējās slēgto telpu sacīkstēs Ņujorkā Iz-
cilu rezultātu sasniedzis pasaules rekordists
čarlis Meadovs. Viņš realizējis vēl nekad tel-
pās nesasniegtu 4,43 m augstumu. Meadovs
šogad liekas būs sevišķi labā formā un ame-
rikāņi ar lielu nepacietību gaida viņa pirmo
startu brīvā dabā.

V

Maskavā pirmo reizi kopējās sacīkstēs slēg-
tās telpās pulcējušies Krievijas izlases viegl-
atlēti. Ari šoreiz atkārtoti pierādījies, ka
krievu ievērojamākais spēks ir kārtslēcējs NU
kolajs Ozoliņš. Viņš nepiemērotos apstākļos
tomēr pārlēcis 4,0-0 m augstumu. Pārējas
disciplīnās izcili rezultāti nav uzrādīti.

ABONĒŠANAS MAKSA:

Ar piesūtīšanu Rīgā un visi Latvijā:
1 mēn. Ls 1,30: 3 nieri Ls 3.60;
6 mēn. Ls 6,50, I gads Ls 12.50.
Abonēšanas maksa Igaunijā un Lie-
tuvā: 1 mēn. Ls 1,95; 3 mēn Ls 5.40;

6 mēn. Ls 9,75: 1 eads 18.75.

ttz visām ārzemju valstīm fcjrupš un
ārpus Eiropas vietējā abonēšanas

maksa 100% dārgāki

Ab./neu'k-m izsūtīs no 1. un 15. dat.
Tekošs rēķins pastā Nr. 11023.

Pasaules boksa sporta jaunumi
Tomijs Fars atkal rinaā!

?Savā laikā bijušais Anglijas smagā svara
boksa meistars Tomijs Fars tika diskvalificēts
par to, ka neieturēja līgumu ar Maksi šmēlin-
gu. Diskvalifikācija stājās spēkā, kad Fars
atteicās samaksāt par labu šmelingam viņam
uzlikto sodu. Tagad Fars sodu samaksājis un
13. aprilī notiks viņa pirmā cīņa ar Redu Bur-
manu (USA), kurš to Ņujorkā jau kādreiz
uzvarēja pēc punktiem.

V
Henrijs Armstrongs St. Louisā (USA) aiz-

stāvējis savu pasaules meistara tituli pret
amerikāni Feļetonam. 2 min. 12 sekundēs Arm-
storngs pretinieku likvidējis ar knoek-out!

V
Lielbritānijas smagā svaraboksameistarLēns Harvejs Londonā meistara titula dē] cī-

nījies ar kanādieti Larri Gainsu. 13. roundā
Gains bijis spiest cīņu uzdot un Harvejs jo-
projām patur savu tituli.

Mariss Striklands (Jaunzēlande), kuru uz-
skata par vienu no nākošiem Džo Luisa preti-
niekiem, Ņujorkā 5. gājienā ar k.-o. uzvarējis
amerikāni Džeku Talatu.

M
*

Tagad galīgi noskaidrojies, ka 28. jūnija
Džo Luiss Ņujorkas Jankee stadionā aizstāvēs
savu pasaules meistara tituli pret „lāčveidīgo
krodzinieku" Toniju Galento.

%*
Profesors Ervins Gorbrands izmeklējis Vā-

cijas visu svaru meistaru Maksi šmelingu un
konstatējis, ka viņš patreiz pilnīgi pārvarējis
visas šmelinga — Luisa cīņas sekas un uzska-
tams kā vesels. Sakarā ar to Šmelings jau
domā par jaunām cīņām. Pirmkārt, šmelin-
gam nāksies cīnīties Vācijas smagā svara mei-
stara nosaukuma dēļ. Pēc tam sekos Eiropas
meistara titulis. Kā pretinieki būs — pirmā
cīņā — Neuzels, bet otrā — laikam jaunais
t'iropas meistars Heuzels, kurš izteicies, ka
viņš ir gatavs aizstāvēt savu titulu pret katru
pretendentu, to skaitā arī šmelingu. Jau tu-
vākās dienās šinī jautājumā var gaidīt jaunu-
mus. L—n.

?j

Igaunijas meistars galda
tenisā

(Specialzinojuiiis „Sporta Pasaulei".)
Tallinā, 31. martā. Igaunija» gaida

tenisa meistarsaekstes šogad bija pulcējušas
ievērojamu dalbnieku skaitu un cī ņas dažādās
klasēs turpinājās vairākas dienas. Meistara
titulu izcīni ja F. Laane, kas izšķirošā spēlē
pieveica līdzšinējo meistaru Frantsi 21 1»;
21—16; 23—25; 21—16. Laanes pārākums iz-
paudās visai noteikti Sieviešu klasē trium-
fēja Helka, finālā pieveicot Gruno 15—21;
21—11; 21—15. Atzīmējams, ka labākie igau-
ņu galda tenisisti startē no TallinaNMKU
(Laane) un Makkabi (Frants, Helka).

E. Sa.

Čechu un slovāku

sporta autonomija
Bijušās čecho-Slovakijas sportisti daudzās

sporta nozarēs izvirzījušies redzamās vietās.

It sevišķi spēcīgi čechi futbolā, ledushokejā,
tenisā un galda tenisā. Pēc Čechijas paklanī-
šanas Vācijas protektoratam, vācu sporta va-
dītājs čammers paskaidrojis, ka Bohemijas,
Moravijas un arī Slovākijas sports paturēšot

savu neatkarību, bet vadošās organizācijas pa-
kļaušot vācu sporta vadības atsevišķam pro-
tektoratam. Čechi baudīšot tādapat tiesības

sportā, kādas ir Britanijas dominijām — Ka-

nādai, Austrālijai un Jaunzēlandei. Bohemi-
jas um Moravijas sportisti varēšot patstāvīgi

piedalīties Devisa kausa izcīnās un citos ievē-
rojamākos sporta sarīkojumos. Arī olimpi-

skās spēlēs čechiem un slovakiem būšot tiesība

patstāvīgi pieteikt dalībniekus. Nekad neviens
čechu sportists netikšot ierindots Vācijas re-
prezentējošās vienībās.

rj Mf'mmumi
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Iznāk pirmdienas,
ļ ceturtdienas ut» sestdienas rīto» \

Astotais gada gājums.

9- Šodien 1. aprīlis I \'$" ** I' \ ™Pa kreisi : Cilvēks laukumā vidū: „Kungi un dāmas! šodien \ 11138»*?
,'. " futbola sacīkste nenotiks. April! April!" Vidū: Otrās vienības II * \mļ
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^ ?» iiAfe\*!^"^*^ ~*
.: ? i, ' ? futbola sacīksti no koka. April! April!" ? ?-. TT-,;..: '"'" '

"™™^™"^ W *'?????— —* - |l».l«lwwpMllil»nnM| i|HIH>lll.ll««M.ļ..H« ,


	Sporta Pasaule no. 628 01.04.1939
	Fiiila humhas celotums sākas!���9�
	Šodien Kaunā notiek 2. Lietavas — Latvijas valsts sacīkste sieviešu basketbolā�งꠁ䔇킔猜Ā���㤀体��Ȁ
	Šodien sākas LAS starp? tu i ii ii—ww—h— ——i m*^m\mmmmmmmmmmm ~ tautiskās boksa sacīkstes�昍ਰഊ┥䕏䘍촜㣙촜����
	V. Ozoliņš — ori turpmāk Amaliero priekšnieks�〰㍦〰㈰〰㜴�ഀँ
	Veicinās sieviešu vieglatlētikas sporta attīstību Latvijā�㰒㬏鉞쀄攖灡ࠜ䰒㬏鉞룯砖聺鼜铒☜鉞룮贜ჱ┖
	Article
	Article
	Klau, ko saka laucinieki!...
	..Matemātiski" izšķirts Jelgavas basketbola meistars KSi�硰൭χ�渀� 湡浥
	» Angļi ..futbola lira"�����
	Pēdējie futbola noteikumu grozījumi�Ĝ础Ĝ뀘阜阜耙阜堒䐜裰
	Section
	4 vienības cīnīsies Latvijas meistartitufa deļ 4^10 km slēpošana�autiskās boksa sacīkstes
	10. CAPSK—Vidzemes meistat basketbolā�洀ࠆ�
	Drukas velniņa ..rekordisti *���0㙤
	Oficī£il£k daļa�健阀Ȁ�Ȁ���㌷
	Rfges pilsētas darbime ku biedriba apvieno. ierēdņus- sportistus�尜룁尜��������0〰�
	«sporta kalendarS
	Turku ekipa Roma un Nīca��ť頜뀽
	.^ ziBsu īDoerafc mms MsHm�ଇ健阀Ѐ
	līgas hipodromā sr labākie «iii Rit piecpadsmitā braucienā debitēs 3 Amerikas un 3 Krievijas rikšotāji�　　㈀攀　　㌀　　　㌀㐀　　㈀攀　　㌀　　㌀㤀　　㌀㌀　　㌀㤀�
	Article
	Article
	Polijas futbola sports jaunas sezonas sākumā�㘲〱〱〰㙢〰㘹4�
	Rosīga cīkstoņu gatavošanas Eiropas meistarības cīņām�m slēpošana�autiskās boksa sacīkst
	Atļauts spēlēt ari 2-metriniekiem!�i�Ĝ础Ĝ뀘阜阜耙阜堒䐜
	?mftttgS ļiļļ <C|%#%|P&iftfķi B^SSļCSaf&BJllaflfeC |gfr B% flfc l# #% vieglatlētu vidū�����������������������������������
	Article
	Pasaules boksa sporta jaunumi
	?j
	Čechu un slovāku sporta autonomija�a큷ᡸ����
	Article

	Advertisements
	Adv. 1 Page 2
	Adv. 2 Page 2
	Adv. 3 Page 2
	Adv. 4 Page 2
	Adv. 5 Page 3
	Adv. 6 Page 3
	Adv. 7 Page 3
	Adv. 8 Page 4

	Illustrations
	Untitled


